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Av herr Andersson i Leabo, i anledning av Kungl. Majlis 
proposition, nr 116, angående statskonsulenten A. 
Östergrens framtida löneförmåner.

I proposition nr 116 har Kungl. Maj:t i anledning av vad riksdagens år 1932 
församlade revisorer anfört beträffande avlöningsförmånerna till innehavaren 
av den indragna statskonsulentbefattningen å jordbruksdepartementets egna- 
hemsavdelning föreslagit, att förutvarande statskonsulenten August Östergren 
skall från och med den 1 juli 1933 till och med den dag, då han uppnår sextio
fem levnadsår, från allmänna indragningsstaten utan tjänstgöringsskyldighet 
åtnjuta lön med 8,100 kronor enligt 28 :e löneklassen, ortsgrupp A, i den löne- 
plan, som finnes intagen i 9 § av avlöningsreglementet för befattningshavare 
vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvalt
ningen; med skyldighet för Östergren att, i händelse han erhåller ordinarie 
eller annan anställning i statens tjänst, i allo frånträda lönen å indragnings
staten, därest denna understiger eller är lika med den nya lönen, samt, därest 
lönen å indragningsstaten överstiger berörda nya lön, vidkännas mot den 
senare svarande avdrag.

Vid ärendets förberedande behandling hava utlåtanden avgivits av stats
kontoret och allmänna civilförvaltningens lönenämnd, som föreslagit, att åtgär
der måtte vidtagas på sätt i propositionen angivits. Inom lönenämnden har 
emellertid avvikande mening anmälts av dess ledamot N. Aug. Nilsson i Kabb
arp, som därvid yttrat följande.

Det av lönenämnden tillstyrkta förslaget att sätta ifrågavarande icke-ordi- 
narie befattningshavare på indragningsstat utan tjänstgöringsskyldighet och 
med bibehållen lön enligt innehavande löneklass funne Nilsson vara ur princi
piell synpunkt synnerligen betänkligt. Det vore honom icke bekant, om man 
tidigare förfarit på samma sätt. Men särskilt med de nu rådande förhållandena 
inom domänverket för ögonen, där med anledning av ändrad lagstiftning 
massor av tjänstemän torde komma att entledigas och där krav av samma inne
börd som i det nu tillstyrkta förslaget redan framförts av de extra jägmästar
nas förbund, vore det uppenbart, att ett bifall till detta förslag måste omedel
bart medföra långt gående konsekvenser. För sin del funne Nilsson det lämp
ligare, att Östergren tillgodosåges på annat sätt, och med hänsyn till den rela
tivt långa tid, Östergren varit anställd i statens tjänst, motiverat, att han till
erkändes en efter förevarande omständigheter avpassad förtidspension.

I likhet med nämnda ledamot kan jag icke undgå att hysa starka betänklig
heter mot vidtagande av en sådan åtgärd, som i propositionen föreslagits. På 
sätt tidigare förekommit beträffande icke-ordinarie befattningshavare torde för
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tidspension jämväl i detta fall böra utgå. Det vill synas mig att Östergren, som 
i det närmaste har fulla tjänstår — 25 år — samt örn sex år uppnår den för 
hel pension föreskrivna levnadsåldern, skulle bliva väl tillgodosedd, därest han 
nu erhölle hel pension i 26 :e lönegraden eller 5,724 kronor för år.

Under åberopande av det anförda får jag härmed hemställa,

att riksdagen må med avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 116 
medgiva, att förutvarande statskonsulenten August Östergren måtte 
från och med den 1 juli 1933 komma i åtnjutande av hel pension 
i 26 :e lönegraden eller 5,724 kronor för år.

Stockholm den 24 februari 1933.

Gustav Andersson, 
Leabo.

Stockholm 1933. A.-B. Hasse W. Tullbergs boktr.


